2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Мирный

1 февраля 2024 г. № 2

20-е собрание 5-го созыва

О передаче  части полномочий Администрацией

Мирненского сельского поселения на уровень

Администрации Томского района по благоустройству
наиболее посещаемой муниципальной территории
общего   пользования Томского района
            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации государственной программы «Жилье и городская среда» регионального проекта  «Формирование комфортной городской среды»,
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Администрации Мирненского сельского поселения передать часть полномочий по благоустройству общественной территории в границах муниципального образования «Мирненское сельское поселение» на уровень Администрации Томского района, по следующему объекту:
1.1. Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования: «Территория общего пользования «Сквер Мирный» п. Мирный, ул. Трудовая, 4/1».
2. Администрации Мирненского сельского поселения передать иной межбюджетный трансферт из бюджета Мирненского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 499 800 (четыреста девяносто девять тысяч восемьсот) рублей на софинансирование мероприятий по благоустройству объекта указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение направить Главе Мирненского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

А.А. Молоховский
Глава поселения

(Глава Администрации)

А.С. Юрков